	แบบฟอร์มการรายงานตัวชี้วัดที่ 6 ของ สถจ.
ระดับความสำเร็จของการจัดทำแผนปฏิบัติการ (Action Plan) ในการส่งเสริมและพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556

	(สำนัก/กอง...............................................................................................................................................................


	หัวข้อที่ 1
	บทวิเคราะห์


(โดยให้ สถจ. รวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมและพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในรอบ 1-2 ปีที่ผ่านมา เช่น ข้อมูลผลการประเมินจากการตรวจรับรองมาตรฐานการปฏิบัติราชการของ อปท. ไปส่งเสริมและพัฒนา อปท. ข้อมูลปัญหาอุปสรรคในการส่งเสริมและสนับสนุน อปท. ในด้านแผนพัฒนาท้องถิ่น ด้านบริหารงานบุคคลท้องถิ่น ด้านการเงินการคลัง และด้านบริหารจัดการ (รวมถึงการจัดบริการสาธารณะ) ข้อมูลผลการสำรวจ ฯลฯ แล้วนำมาวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อจัดทำแผนปฏิบัติการ (Action Plan) ในการส่งเสริมและพัฒนา อปท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556) และกรอกข้อมูลผลการรวบรวมข้อมูลฯ และการวิเคราะห์ข้อมูลดังนี้
	รายชื่อข้อมูลที่รวบรวมมาได้
	การอธิบายข้อมูลโดยสรุป
	บทวิเคราะห์ข้อมูล

	ตัวอย่าง : 
ข้อมูลปัญหาด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ อปท.
	จากการรวบรวมข้อมูลการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ อปท. ในเขตพื้นที่จังหวัด........... พบว่า มี อปท. ที่สามารถจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด จำนวน 18 แห่ง จาก อปท. ทั้งหมด 53 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 33.9
	จากข้อมูลผลการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ อปท. ในเขตพื้นที่จังหวัด...........พบว่า มี อปท. ที่สามารถจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด เพียงร้อยละ 33.9 ส่วนอีกร้อยละ 66.1 จำเป็นต้องได้รับการส่งเสริมและพัฒนาประสิทธิภาพในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ได้ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ด้วยกระบวนการและวิธีการต่างๆ ประกอบด้วย การฝึกอบรมพัฒนาผู้ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดให้มีคลีนิกให้คำปรึกษาการจัดทำแผนฯ การจัดเวทีสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่าง อปท. ที่จัดทำแผนฯ ได้เป็นเลิศ และ อปท. ที่จะต้องปรับปรุงพัฒนาฯ เป็นต้น 
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	บทวิเคราะห์ในภาพรวม : (ให้สรุปเนื้อหาของบทวิเคราะห์ข้อมูลรายประเด็นมาจัดกลุ่ม (grouping) แนวทางในการส่งเสริมและพัฒนา อปท. ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556) 

ดังนี้ …..

1.

2.

3.

4.

5.


	หัวข้อที่ 2
	ข้อเสนอแนวทางในการส่งเสริมและพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น


โดยนำบทวิเคราะห์ตามหัวข้อที่ 1 มาจัดทำข้อเสนอแนวทางการส่งเสริมและพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ครบทั้ง 4 ด้าน (อย่างน้อยด้านละ 1 ข้อเสนอฯ) ประกอบด้วย (1) ด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (2) ด้านการบริหารงานบุคคลท้องถิ่น (3) ด้านการเงิน การคลัง (4) ด้านการบริหารจัดการ
	มิติในการส่งเสริมและพัฒนา อปท.
	ข้อเสนอแนวทางการส่งเสริมและพัฒนา อปท.

	1. ด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

	

	2. ด้านการบริหารงานบุคคลท้องถิ่น

	

	3. ด้านการเงิน การคลัง

	

	4. ด้านการบริหารจัดการ

	

	หัวข้อที่ 3
	แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ในการส่งเสริมและพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556


	ข้อเสนอแนวทางการส่งเสริมและพัฒนา อปท.
	เป้าประสงค์
(เพื่อ....)
	ตัวชี้วัด และเกณฑ์การให้คะแนน
	โครงการ/กิจกรรม
และขั้นตอนการดำเนินการ
	ระยะเวลาดำเนินการ
ระบุวันที่ เดือน
ถังวันที่ เดือน
	ผู้รับผิดชอบ
(ระบุกลุ่มงาน/ฝ่าย)

	
	
	
	
	
	

	1. ด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
ข้อเสนอแนวทาง : ….


	
	ตัวชี้วัดที่ ……………………………………………………

……………………………………………………………………

1

2

3

4

5


	โครงการ/กิจกรรม... 
	
	

	2. ด้านการบริหารงานบุคคลท้องถิ่น
ข้อเสนอแนวทาง : ….


	
	ตัวชี้วัดที่ ……………………………………………………

……………………………………………………………………

1

2

3

4

5


	โครงการ/กิจกรรม... 
	
	

	3. ด้านการเงิน การคลัง
ข้อเสนอแนวทาง : ….

	
	ตัวชี้วัดที่ ……………………………………………………

……………………………………………………………………

1

2

3

4

5


	โครงการ/กิจกรรม... 
	
	

	4. ด้านการบริหารจัดการ
ข้อเสนอแนวทาง : ….


	
	ตัวชี้วัดที่ ……………………………………………………

……………………………………………………………………

1

2

3

4

5


	โครงการ/กิจกรรม... 
	
	


 










(ลงชื่อ)..................................................................ผู้รับรองข้อมูล
 










        (.................................................................)
 










ท้องถิ่นจังหวัด..........................................................
หมายเหตุ : ขอให้จัดส่งแบบฟอร์มการรายงานตัวชี้วัดที่ 6 ของ สถจ. ให้กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2556 หากล่าช้ากว่ากำหนด จะถูกปรับลดคะแนนวันทำการละ 0.25 คะแนน และหากล่าช้ากว่าวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2556 ไม่นำมาเป็นข้อมูลประกอบการประเมินผลสำหรับตัวชี้วัดนี้ (หรือมีผลประเมินสำหรับตัวชี้วัดเท่ากับ 0 คะแนน)














































































แบบฟอร์มรายงานฯ ตัวชี้วัดที่ 6 ของ สถจ. หน้า 3

